
Předmět žádosti:  

Žádáme o následující informace (dokumenty) 
1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro 
právnické osoby? 
2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky 
pravomocných i nepravomocných rozhodnutí - povolení o odstranění stavby vydaných podle 
§ 128 odst. 4a§ 129 stavebního zákona od 1. 12. 2023 doposud, a to pouze u právnických osob, 
které jsou vlastníky stavby. 
3) Sděleni níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž 
výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je 
vlastníkem právnická osoba. 
a. Odstraňovaná stavba v oddílu l. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 
b. Pozemek are. č. a kat. území v oddílu IV. Částí A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 
4) Sdělení níže uvedených Informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu 
u právnických osob, které jsou vlastníky stavby. 
a. Odstraňovaná stavba v oddílu l. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 
b. Pozemek are. č. a kat. území v oddílu IV. Částí A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 

Odpověď:  

Na základě Vaší žádosti , která byla doručena 17.1.2025, ve věci povolení odstranění stavby 
pro právnické osoby, které náš stavební úřad vydal nebo vede předmětná řízení v období 
1.12.2023 doposud Vám sdělujeme: 
1) Obecní úřad Ludgeřovice, odbor stavební úřad a silniční správní úřad (stavební úřad) vydává 
rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby. 
2) Obecní úřad Ludgeřovice, odbor stavební úřad a silniční správní úřad (stavební úřad) 
v termínu od 1.12.2023 doposud vydal 1 souhlas s odstraněním stavby pro právnickou osobu. 
Kopii 1.strany předmětného souhlasu dokládáme. 
3) U Obecního úřadu Ludgeřovice, odboru stavební úřad a silniční správní úřad (stavební úřad) 
neprobíhají žádná řízení o odstranění stavby u záměru, kde je vlastníkem právnická osoba. 
4) U Obecního úřadu Ludgeřovice, odboru stavební úřad a silniční správní úřad (stavební úřad) 
nejsou podaná žádná ohlášení záměru odstranit stavbu, která je ve vlastnictví právnické osoby. 
 
 
Jarmila Konečná v.r. 
vedoucí odboru – stavební úřad a silniční správní úřad 


